corum, splendor splendorum, et rebus visu rarissimum spectaculum rarius, quis nos a te avulsit ut a cara matre caros liberos? qui erimus? quo nos vertamus? quam consolationem inveniemus, nudi a tuo sinu ut ex utero matris avulsi? quando te spectabimus, non talem qualis nunc es, campum vastitatis, vallem luctus, conculcatam ab exercitiis, redactam ad nihilum et profligatam, sed exaltatam et incolumem, et adorandam ab iis qui te depresserunt et irritarunt, et bona gentium sugentem, et divitias regum ut ante comedentem? quando tandem, ut ficulna folia et pelliceas tunicas, laceros istos pannos nec totum corpus obtegentes abjiciemus? quibus nos barbari ut insidiosi serpentes, mala conjuncta et infesta circumdederunt? age vero, urbs sanctissima, placato Deum, prætende templum, martyrum reliquia, ipsas calamitates, cladum magnitudinem quibus es oppressa, nefariis viris ad incedendum data. Jubet enim invocari se tempore necessitatis tuæ: nam fore ut ipse te eripiat, tu vero eum laudes. Numquid, templum amplissimum et divinissimum, unquam posthac te videbo, cælum terrenum, solium gloriæ Dei, cherubice currus, firmamentum alterum, fabricam manuum Dei annuntians, spectaculum et opus singulare, firmum universæ terræ decus? et quis est qui pollicetur, nisi is solus qui in suo prole supplicio tentatus, iis qui tentantur, succurrere diiicit? qui inopem ex manu fortiorum et pauperem et mendicam a prædatoribus eripit, qui omnia facit ac subinde commutat in melius.

5. Quæ cum ex animo doloribus redundante effudissemus, continenter ibamus plorantes et lacrymas tanquam semina spargentes. Si vero redituri sumus prosperioris mutationis manipulos collecturi, Dei munus id erit, qui pusillanimes confirmat, qui eos salutis veste induit et tunica lætitiæ amicit. Antecedebat autem nos œcumenicus summus pastor, non peram ferens, non aurum in zona, sine baculo, sine calceis, una tunica indutus, integer evangelicus apostolus, aut potius Christi exemplar, quatenus paupere asello vectus nova Sione discedebat, non autem triumphans illam ingrediebatur. Ac tum nos Selybriam profecti oberrare destitimus, tota familia inviolata, quæ magna Dei liberalitas est et sempiterna perfecta que munificentia, non ferreis manicis, non funibus vincti, non pugnis cæsi, ut multi ex nostris pecuniæ dandæ causa; et a solo Deo enutriti, qui

Hier. Wolfii notæ.

(61) Σηλυβρίαν. Σηλυμβρίαν. Etiam apud Demosthenem nostrum hæc vox alias cum, alias sine μ scribitur, ut et ἀρύμβας et ἀρύβδας. Quod accideret

videtur propter litterarum β et μ notas alicubi non dissimiles.

cibum omnibus opportuno tempore curat et pullos A
corvorum se invocantes largiter pascit, et agrestia
lilia, quæ neque nent neque seminant, splendide
vestit. Nam rustici et plebei homines nobis Byzan-
tinis magis insultabant, et mendicitatis ac nuditatis
miseriam æqualitatem amenter nominabant, vici-
norum malis nihilo facti prudentiores. Multi etiam
homines injurii Deum laudabant scilicet, quod
ditali essent popularium pretiosis facultatibus villi
pretio redemptis. Necdum enim taurivoros Latinos
in ædes suas receperant, neque norant, ut merum
simul, quemadmodum et bilem, importune effun-
derent, et Romanos superbe et contemptim ha-
berent.

πὼ βοῦθοίνας εἰσφκίσαντο Λατίνους, καὶ εἶδον ὅπως
τὸν χόλον ἀκέραστον χέουσι, ὅπως δὲ Ῥωμαίους ἐν ὑπερφηανίᾳ καὶ ἐξουθενώσει προσφέρονται.

Ac noster status, eorumque qui ejusdem condi- B
tionis et litteris eruditi erant, talis fuit. Impro-
bus autem grex et circumforanea turba dilescebat
profanandis denuo sacris, quæ Latini vendebant,
iisque 786 tanquam communi merce cauponandis,
quasi vero direpta e templis Dei esse desiissent.
Hostes porro luxui et deliciis vacabant, iis præser-
tim quæ ad Romanorum derisum et ludibrium
pertinerent. Nam vestibus lati clavi non necessita-
tis sed risus gratia induti per vicos incedebant,
lineas mitris equorum verticibus imponebant; et
quæ in humeris dependent, albas fascias maxillis
bestiarum alligabant, atque ita passim urbem per-
equitabant. Alii calamos scriptorios, atramentaria
et libellos gestabant, qua re nos ut scribas sugil-
labant. Maxima vero pars mulieres a se stupratas C
longis pepulis indutas et capillis in unum nodum
tortis et in tergum reiectis in equis vehebant. Mu-
liebribus vero pileolis, et dependentibus a tem-
poribus crispis et albis crinibus, equos suos orna-
bant, ac tolos dies comessabantur et potabant,
alii cupediis et lautitiis intenti, alii patrio cibo
vescentes, quæ erant terga bubularum carniū le-
betibus immissa, et succidiæ cum sabacea farina eli-
xæ, ut et 787 intinctus ex aliis et liquor ex aliis
acribus humoribus confectus. Post manubiarum
partitionem sacra minime a profano distingueban-
tur, sed ex æquo corporis usibus utraque adhibe-
bantur, sine ullo Numinis et religionis respectu,
adeo ut Christi et sanctorum divinis imaginibus
pro sellis et scabellis uterentur.

διενείμαντο, οὐκ ἦν τις παρ' ἐκείνοις διαστολή ἐπίπλων καὶ σκευῶν βεβήλων τε καὶ ἀγίων, ἀλλ' ἐπ' ἕστας
ἄπασιν εἰς τὰς σωματικὰς χρεῖας ἐκέχρητο, θεοῦ καὶ θεμίδους κατὰ μηδὲν ἐμπαζόμενοι. Τὰ δὲ τοῦ Χριστοῦ καὶ
τῶν ἀγίων [P. 383] θεῖα εἰκάσματα εἰς ἔδρας καὶ ποδῶν θρανίδας παρήγον.